3. Et docuit eum Salomon omnia verba que proposuerat; non fuit sermo qui regem posset latere, et non responderet ei.

4. Videns autem regina Saba omnem sapientiam Salomonis, et domum quam adificaverat,

5. Et cibos mense ejus, et habitacula servorum, et ordines ministrantium vestesque eorum, et pincernas, et holocausta que offerrebat in domo Domini, non habebat ultra spiritum;

6. Dixitque ad regem: Verus est sermo quem audivi in terra mea.

7. Super sermonibus tuis et super sapientia tua; et non credebam narratibus mihi, donec ipsa veni, et vidi oculis meis, et probavi quod modica pars mihi nuntiata non fuerit. Major est sapientia et opera tua quam rumor quem audivi.

8. Beati viri tui, et beati servi tui, qui stant coram te semper et audient sapientiam tuam.

9. Sit Dominus Deus tuus benedictus, cui complacuit, et passit te super thronum Israel eo quod dilexerit Dominus Israel in sempiternum, et constituit te regem ut iudicium faceres et iustitiam.

10. Dedit ergo rex centum viginti talenta auri, et aromata multa nimis et gemmas pretiosas. Non sunt allata ultra aromata tam multa quam ea que dedit regina Saba rex Salomon.

11. (Sed et classis Hiram, que portabat aurum de Ophir, attulit et Ophir ligna thyria multa nimis, et gemmas pretiosas,

12. Pectine rex de lignis thyriis fulera domus Domini et domus regie, et citharas lyraque cantioribus. Non sunt allata hebescomodi ligna thyria neque visa usque in presentem diem.)

13. Rex autem Salomon dedit regine Saba omnia que voluit et petiit ab eo, exceptis his que ultra obtulerat ei munere regio. Que reversa est, et abiit in terram suam cum servis suis.

14. Erat autem pondus auri quod afferebatur Salomoni per annos singulos, sexcentorum sexaginta sex talentorum auri.

15. Excepto eo quod afferebat viri qui super vocigalia erant, et negotiorum universique secreta vendentes, et omnes reges Arabie ducesque terre.

16. Fecit quoque rex Salomon ducenta scuta de auro purissimo (sexcentos auri scilicet dedit in laminas septi unius);

17. Et trecentas pelias ex auro probato (trecentis nimis auri unum poltam vestiebant); posuitque rex in domo Saltus Libani.

18. Fecit etiam rex Salomon thronum de ebore grandem, et vestivit eum auro fulvo nimis.

19. Qui habebat sex gradus; et summitas throni rotunda erat in parte posteriori; et duae manus hinc atque inde tenentes sedile, et duo leones stabant iuxta manus singulas;

20. Et duodecim leonuli stantes super sex gradus hinc atque inde; non est factum tale opus in universis regibus.

21. Sed et omnia vasa quibus portabat

rex Salomon erant aurea, et universa supellex domus Saltus Libani de auro purissimo; non erat argentum, nec aliquid pretii putabatur in diebus Salomonis.

22. Quia classis regis per mare cum classe Hiram semel per tres annos ibat in Tharsis, et dentes elephantorum, et similes, et pavos.

23. Magnificus est ergo rex Salomon, super omnes reges terre, divitiis et sapientia.

24. Et universa terra desiderabat valentiam Salomonis et audiret sapientiam ejus quam dederat Deus in corde ejus.

25. Et singuli deferebant et manna, vasa argentea et aurea, vestes et arma bellica, aromata quoque, et equos et mulos, per annos singulos.

26. Congregavitque Salomon curras et equites, et facti sunt ei mille quadringenti curres et duodecim milia equitum; et disposuit eos per civitates militum et cum rege in Jerusalem.

27. Fecitque ut tanta esset abundantia argenti in Jerusalem quanta et lapidum; et cedrorum prebuit multitudinem, quasi sycamoros qui nascuntur in campestribus.

28. Et educebantur equi Salomonis de Egypto et de Coa; negotiores enim regis emebant de Coa, et statuto pretio perducebant.

29. Egrediebatur autem quadriga ex Egypto sexcentis siclis argenti, et opus centum quinquaginta. Atque in hunc modum cuncti reges Hebraeorum et Syriae equos venundabant.

CAPUT XI.

Salomon plurimis iungitur mulieribus alienigenis, et ab ipsis indicatus ad peccata idola convertitur; in quem iratus Dominus suscitavit adversarios Adad, Razon et Jeroboam; cui per prophetam Ahiam promittitur regnum Israel, servata una tribu Salomonis filii; moritur Salomon post quadraginta regni annos, cui succedit filius Roboam.

1. Rex autem Salomon ¹adamarit mulieres alienigenas nimis, filias quoque Pharaonis, et Moabitidas et Ammonitidas, Idumaeas, et Sidonias, et Hebraeas,

¹ Il Par. 1. 14.

² Deut. 17, 17. Recl. 47, 21.

CAPUT XI.

2. De gentibus super quibus dixit Dominus filiis Israel: ¹Non ingrediemini ad eas, neque de illis ingredientur ad vestras certissime enim advertent corda vestra et sequamini deos earum. His itaque copulatus est Salomon ardentissimo amore;

3. Fuerantque et uxores quasi reginae sep ingentes et concubinae trecentae. Et advertent mulieres cor ejus.

4. Cumque iam esset senex, depravatum est cor ejus per mulieres ut sequeretur deos alienos; nec erat cor ejus perfectum cum Domino Deo suo sicut cor David patris ejus.

5. Sed colebat Salomon Astarthen, deam Sidoniorum, et Moloch, idolum Ammonitarum.

6. Fecitque Salomon quod non placuerat coram Domino, et non adimplevit ut sequeretur Dominum sicut pater ejus.

7. Tunc edificavit Salomon fanum Chamos, idolo Moab, in monte qui est contra Jerusalem, et Moloch, idolo filiorum Ammon.

8. Atque in hunc modum fecit universis uxoriis suis alienigenis, quae addebant thura et immolabant diis suis.

9. Igitur iratus est Dominus Salomonem quod aversa esset mens ejus a Domino Deo Israel, qui apparuerat ei secundo.

10. Et praecepit de verbo hoc ne sequeretur deos alienos, et non custodivisset quae mandavit ei Dominus.

11. Dixit itaque Dominus Salomoni: Quia habuisti hoc apud te, et non custodisti pactum meum et praecepta mea quae mandavi tibi, disrumpens scindam regnum tuum, et dabo illud servo tuo.

12. ²Venturum in diebus tuis non faciam, propter David patrem tuum; de manu filii tui scindam illud.

13. Nec totum regnum auferam, sed tribum unam dabo filio tuo, propter David servum meum et Jerusalem, quam elegeris.

14. Suscitavit autem Dominus adversarium Salomoni Adad Idumaeum, de semine regio, qui erat in Edom.

15. ³Cum enim esset David in Idumaea, et ascendisset Joab, princeps militum, ad sepeliendum eos qui fuerant

interfecti, et occidisset omne masculum in Idumaea

16. (Sex enim mensibus ibi moratus est Joab et omnis Israel, donec interiret omne masculinum in Idumaea)

17. Fugit Adad ipse, et ⁴in Idumaea de servis patris ejus cum eo, ut ingrederetur Aegyptum; erat autem Adad parvulus.

18. Cumque surrexisset de Madian, venissent in Pharan, talentumque secum viros de Pharan, et introierunt Aegyptum ad Pharaonem regem Egypti; qui dedit ei domum, et cibos constituit; et terram delegavit.

19. Et invenit Adad gratiam coram Pharaone valde, in tantum ut daret ei uxorem, sororem uxoris suae, germanam Taphnes reginae.

20. Genitricem ei soror Taphnes Genubath filion, et nutritivam eum Taphnes in domo Pharaonis; Pharaque Genubath habitans apud Pharaonem cum filiis ejus.

21. Cumque adisset Adad in Aegyptum dormivisse David cum patribus suis, et mortuum esse Joab, principem militiae, dixit Pharaoni: Dimittite me ad vadum in terram meam.

22. Dixitque ei Pharao: Qua enim res apud me indignas ut queras ire ad terram tuam? At ille respondit: Nulla, sed obscuro te ut dimittas me.

23. Suscitavit quoque et Deus adversarium Razon, filium Eliada, qui fugerat Adazerem, regem Soba, domium suum;

24. Et congregavit contra eum viros, et factus est princeps latronum cum interficeret eos David; abieruntque Damascus, et habitaverunt ibi, et constituerunt eum regem in Damasco;

25. Eratque adversarius Israel concitatus diebus Salomonis. Et hoc est malum Adad et odium contra Israel; regnavitque in Syria.